
BOE núm. 197 Viernes 17 agosto 2007 9957

b) Dependencia que tramita el expediente: Hospital 
Ramón y Cajal.

c) Número de expediente: FARM200700002.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Descripción del objeto: Fluidoterapia.
c) Lote: 13.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación del 

anuncio de licitación: número 88, de 12 de abril de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 1.998.995,48 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 5 de julio de 2007.
b) Contratista: Baxter, Sociedad Limitada: 

1.998.907,75 euros.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 1.998.907,75 euros.

Madrid, 3 de agosto de 2007.–El Director Gerente de 
Atención Especializada Área IV, Amador Elena Córdoba. 

 53.279/07. Resolución de la Gerencia de Atención 
Especializada Área 4 por la que se anuncia la ad-
judicación de concurso abierto FARM2007000001 
tramitado para el suministro de radiofármacos 
para el servicio de farmacia del Hospital Universi-
tario Ramón y Cajal.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Servicio Madrileño de la Salud. Ge-
rencia Atención Especializada Área IV.

b) Dependencia que tramita el expediente: Hospital 
Ramón y Cajal.

c) Número de expediente: FARM2007000001.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Descripción del objeto: Radiofármacos.
c) Lote: 37.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación del 

anuncio de licitación: número 90, de 14 de abril de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 507.574,42 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 28 junio 2007.
b) Contratistas: 

Nucliber, Sociedad Anónima: 5.563,05.
Tyco Healthcare Spain, Sociedad Limitada: 175.031,40.
Iba Molecular Spain, Sociedad Anónima: 19.641,36.
GE Healthcare Bio-Sciences, Sociedad Anónima: 

232.754,08.
Bristol Myers Squibb, Sociedad Anónima: 31.160,21.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 464.150,10 euros.

Madrid, 3 de agosto de 2007.–El Director Gerente de 
Atención Especializada Área IV, Amador Elena Córdoba. 

 53.429/07. Anuncio del Canal de Isabel II de con-
trato relativo a la adjudicación provisional de el 
«Proyecto de ampliación de la capacidad de la red 
de telecomunicaciones del Canal de Isabel II».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Canal de Isabel II.

 53.430/07. Anuncio del Canal de Isabel II de con-
trato relativo a la adjudicación definitiva del 
«Abastecimiento de energía eléctrica a diez insta-
laciones gestionadas por el Canal de Isabel II».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Canal de Isabel II.
b) Dependencia que tramita el expediente: Direc-

ción de Innovación e Ingeniería.
c) Número de expediente: 230/07.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Abastecimiento de ener-

gía eléctrica a diez instalaciones gestionadas por el Canal 
de Isabel II.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación del 
anuncio de licitación: Diario Oficial de la Unión Europea 
de 17 de abril de 2007; Boletín Oficial del Estado de 24 
de abril de 2007, y Boletín Oficial de la Comunidad de 
Madrid de 19 de abril de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 7.679.567,11 euros, sin in-
cluir el IVA.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 27 de junio de 2007.
b) Contratista: Unión Fenosa Comercial, S. L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 6.899.838,28 euros, sin 

incluir el IVA.

Madrid, 24 de julio de 2007.–El Director Gerente, 
Ildefonso de Miguel Rodríguez. 

 53.431/07. Anuncio del Canal de Isabel II de con-
trato relativo a la adjudicación definitiva del 
concurso por procedimiento abierto para el «Pro-
yecto CR-166-06-CY de conexión del Canal Alto 
y el Ramal Sur del Sistema Torrelaguna.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Canal de Isabel II.

b) Dependencia que tramita el expediente: División 
de Comunicaciones.

c) Número de expediente: 38/2007.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Proyecto de ampliación 

de la capacidad de la red de telecomunicaciones del Ca-
nal de Isabel II.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación del 
anuncio de licitación: Diario Oficial de la Unión Europea 
de 7 de marzo de 2007; Boletín Oficial de la Comunidad 
de Madrid de 9 de marzo de 2007, y Boletín Oficial del 
Estado de 13 de marzo de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 14.898.754,39 euros, in-
cluido el IVA.

5. Adjudicación.

a) Fecha: Provisional: 25 de julio de 2007.
b) Contratista: Indra, S. A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 12.173.482,74 euros, 

incluido el IVA.

Madrid, 26 de julio de 2007.–El Director Gerente, 
Ildefonso de Miguel Rodríguez. 

b) Dependencia que tramita el expediente: División 
de Obras Redes Este.

c) Número de expediente: 686/06.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Proyecto CR-166-06-CY 

de conexión del Canal Alto y el Ramal Sur del Sistema 
Torrelaguna.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación del 
anuncio de licitación: Diario Oficial de la Unión Europea 
de 30 de enero de 2007; Boletín Oficial de la Comunidad 
de Madrid de 5 de febrero de 2007, y Boletín Oficial del 
Estado de 14 de febrero de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 10.128.746,05 euros, in-
cluido el IVA.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 27 de junio de 2007.
b) Contratista: Cobra Instalaciones y Servicios, S. A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 7.155.959,08 euros, 

incluido el IVA.

Madrid, 23 de julio de 2007.–El Director Gerente, 
Ildefonso de Miguel Rodríguez. 

 53.467/07. Resolución de 31 de julio de 2007, de la 
Secretaría General Técnica de la Consejería de 
Sanidad, por la que se hace pública la adjudica-
ción del contrato de servicios titulado, «Vigilan-
cia y seguridad de los inmuebles donde se ubican 
unidades administrativas de la Consejería de Sa-
nidad y Consumo».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Consejería de Sanidad.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 

de Contratación (Secretaría General Técnica).
c) Número de expediente: 49/07 (07-AT-00034.5/

2007).

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Prestación de servicio de 

vigilancia y seguridad en los inmuebles donde se ubican 
las Unidades Administrativas de los Servicios Centrales 
de la Consejería de Sanidad y Consumo y de las agencias 
dependientes de la Dirección General de Atención al Pa-
ciente y Relaciones Institucionales.

Los edificios en los que se prestará el servicio de vigi-
lancia y seguridad se relacionan en el apartado 1 del 
anexo I del pliego de cláusulas administrativas particula-
res.

c) Lote: No procede.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: Boletín Oficial de la Comuni-
dad de Madrid: B.O.C.M. 19 de junio de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explota-
ción. Importe total (euros). 2.482.968,96 € (IVA incluido).

5. Adjudicación.

a) Fecha: 25 de julio de 2007.
b) Contratista: Seguridad Integral Madrileña, S. A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 2.197.191,92 euros 

(IVA incluido).

Madrid, 31 de julio de 2007.–La Secretaria General 
Técnica, Beatriz Viana Miguel. 


